
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12022/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la extracción, mantenimiento y transporte de muestras de los
siguientes vertebrados: roedores, felinos, jabalíes, cánidos y rumiantes silvestres, financiado en el marco
del eje REACT-EU del P.O. FEDER de la Región de Murcia 2014-2020 como parte de la respuesta de la
Unión Europea a la pandemia de Covid-19

Valor estimado del contrato 59.397,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.337,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.998 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.672 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.672 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación Eje REACT-EU del P.O. FEDER de la Región de Murcia 2014-2020 como parte
de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de Covid-19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, SAU
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.103,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/1134
Fecha de Formalización 28/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2022

Motivación

Motivación Por ser la única empresa presentada a la licitación y cumplir con todos los criterios establecidos en los pliegos
que rigen la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2020 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bf5ba3b-9b36-47f0-8b54-0907a0539953


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de gestión mediambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b3gPX4wkfwWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009929672 |  2022-540969 | Fri, 02 Dec 2022 10:35:04:476 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136517416574570536556331393131366873845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b3gPX4wkfwWXQV0WE7lYPw%3D%3D

